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Po raz piąty Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza mieszkanców Krakowa do udziału w

obchodach Dnia Pamięci Ofiar Gestapo. Większość wydarzeń odbędzie się w oddziale Muzeum przy ul.

Pomorskiej 2.

27 maja 1944 r., Irena Włodek z domu Kostecka (1914–1997), wskutek prowokacji konfidenta,

została aresztowana przez gestapo wraz z mężem Romanem, rodzicami, siostrą, szwagrem i

znajomymi z rodziny Świątków. Była przesłuchiwana w siedzibie gestapo przy ul. Pomorskiej 2 w

Krakowie, gdzie na ścianach aresztu pozostawiła po sobie napis. W lipcu 1944 r. z więzienia

przy ul. Montelupich 7 w Krakowie została przewieziona wraz z siostrą do KL Ravensbrück, a

sierpniu 1944 r. do KL Buchenwald. Po wojnie mieszkała we Wrocławiu.

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oddział Ulica Pomorska organizuje obchody Dnia

Pamięci Ofiar Gestapo od 2007 r., po to by zachować w pamięci krakowian i Małopolan

tragiczną historię domu przy ul. Pomorskiej 2. Dzień ten jest obchodzony we wrześniu w

związku z rocznicą przejęcia przez niemieckie formacje policyjne Domu Śląskiego (13 września

1939 r.).

W obchodach biorą udział kombatanci, przedstawiciele władz państwowych i lokalnych,

kompania honorowa Wojska Polskiego, orkiestra wojskowa, uczniowie krakowskich szkół oraz

mieszkańcy Krakowa i Małopolski. W programie obchodów znajdują się m.in. uroczysty apel ku

czci ofiar gestapo, złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową na fasadzie Domu Śląskiego przy

ul. Pomorskiej 2, pokazy filmów archiwalnych oraz prelekcje przygotowane przez pracowników

oddziału Ulica Pomorska.

Program Dnia Pamięci Ofiar Gestapo

10 września (sobota)

10.00–17.00 – gra terenowa przygotowana przez MHK, „Gazetę Wyborczą” i Szczep 5 KDH

„Wichry” im. hm. Stanisława Okonia ZHR, ul. Pomorska 2

11.00–13.15 – Sukienka była moim mundurem…. – spotkanie dotyczące roli kobiet podczas II

wojny światowej w Krakowie, sala wykładowa LOK, ul. Pomorska 2

Aktywność obywatelska kobiet w II Rzeczpospolitej – wykład dr Dobrochny Kałwy

Trzy kobiety – jedna historia. Irena Włodek, Maria Dzieduszycka i Halina Świątek – wykład

Dominiki Sigsworth

Najdroższy Tateniek – opowieść katyńska – fotokast (zwizualizowany reportaż radiowy) i

spotkanie z autorką Magdaleną Wadowską

17.00–19.00 – projekcja filmu dokumentalnego Tonia i jej dzieci w reż. Marcela Łozińskiego,

wprowadzenie i dyskusja – dr Joanna Preizner, ul. Pomorska 2. (KF).
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